
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 15.12.2016 №  2726 

                 г.Шатура 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Шатурский краеведческий музей», на 2017 год 
 

 

 В соответствии с постановлением администрации Шатурского 

муниципального района от 16.03.2012 № 602 «Об утверждении порядка 

определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным 

видам деятельности муниципальных учреждений Шатурского муниципального 

района и осуществляемых ими на платной основе», в целях установления 

предельных цен на оплату муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых 

на платной основе 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) на платной основе муниципальным бюджетным учреждением 

культуры «Шатурский краеведческий музей», на 2017 год (Приложение № 1). 

 2. Утвердить перечень льгот для отдельных категорий граждан на платные 

услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Шатурский краеведческий музей», на 2017 год 

(Приложение № 2). 

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

отдела культуры Смирнову Л.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального района                                   А.Д.Келлер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Утвержден постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

от 15.12.2016  №  2726 

 

 

 

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на 

платной основе муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Шатурский краеведческий музей», на 2017 год 

 

№ 

п/п 

Виды платных услуг Единица 

измерения 

Цена в рублях 

1. Входная плата в музей без 

экскурсионного обслуживания 

билет  

Взрослый  100-00 

Студенческий  50-00 

Пенсионеры  50-00 

2. Посещение постоянной экспозиции с 

экскурсионным обслуживанием  

билет  

Взрослый  150-00 

Студенческий  100-00 

Пенсионеры  100-00 

Школьники  50-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела культуры                                                                     Л.Ю.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Утвержден постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

от 15.12.2016 №  2726 

 

 

Перечень льгот для отдельных категорий граждан  

на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 

муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Шатурский краеведческий музей», на 2017 год 

 
Лица, имеющие право на бесплатное посещение музея (с экскурсионным 

обслуживанием): 
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации и полные кавалеры 

Ордена Славы; 

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны; 

- инвалиды боевых действий (для граждан России); 

- дети дошкольного возраста (вне зависимости от гражданства бесплатный билет 

выдается без предъявления документов);  

- неработающие инвалиды I и II группы; 

- лицо, сопровождающее инвалида-колясочника; 

- дети-инвалиды (право на бесплатное посещение распространяется на одного 

сопровождающего); 

- дети-сироты, находящиеся  в детских домах и школах-интернатах, и дети, 

оставшиеся без попечения родителей (право на бесплатное посещение 

распространяется на одного сопровождающего);   

- лица, находящиеся в государственных социальных учреждениях; 

- сотрудники музеев Российской Федерации 

 

Лица, имеющие право на бесплатное посещение музея (без экскурсионного 

обслуживания): 
- учащиеся художественных средних и средних специальных учебных заведений; 

- члены творческих Союзов художников; 

- военнослужащие, проходящие военную службу по призыву - солдаты, матросы, 

старшины (для граждан России); 

- студенты, получающие высшее образование по программам бакалавриата, 

специалитета и магистратуры; 

- граждане, не достигшие 18 лет. 

 

Лица, имеющие право  на приобретение входного билета в музей по льготной 

цене (50%): 

- ветераны боевых действий (для граждан России); 

- лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, испытаний на Семипалатинском полигоне и приравненные к 

ним категории граждан; 

- многодетные родители 

Право на приобретение бесплатного и льготного билета дается посетителям 

(кроме детей дошкольного возраста) при предъявлении соответствующих 

документов, подтверждающих право не него. 

 
Начальник отдела культуры                                                                     Л.Ю.Смирнова 
 


